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(Kort bemærkning). 
Aage Frandsen (SF): 
Da det jo er vigtigt, at folketingsmedlemmer får 
lejlighed til at uddybe deres synspunkter, og da 
hr. Frank Aaens mulighed for korte bemærknin- 
ger vist er ophørt, vil jeg gerne have bekræftet af 
hr. Kristian Jensen, at arbejdsløse i enkelte situa- 
tioner ifølge deres handlingsplan kan få en pc 
stillet til rådighed, men at bistandsklienter ikke, 
har mulighed for at få en pc stillet til rådighed, 
at førtidspensionister ikke har mulighed for at få 
stillet en pc til rådighed, at folkepensionister 
ikke har mulighed for at få stillet én pc til rådig- 
hed, og at studerende ikke har mulighed for at 
få stillet en pc til rådighed efter de regler, som 
gælder i dag med hensyn til, at arbejdsgiveren 
betaler. Er det ikke korrekt? 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Da hr. Jens Peter Vernersens indlæg stort set var 
en repetition af det, han sagde tidligere, uden 
nye spørgsmål, kan folk, der er interesseret i at 
høre min holdning til hans synspunkter, blot 
læse i Folketingstidende, hvad jeg sagde til den 
sidste bemærkning til hr. Jens Peter Vernersen. 

Derimod vil jeg sige til hr. Aage Frandsen, at 
jeg har heroppefra fremført, at personer, der er 
arbejdsløse, i forbindelse med deres handlings- 
plan og ifølge den betænkning om hjemme-pc- 
ordninger, som Skatteministeriet har udsendt til 
os, har mulighed for at få stillet en computer til 
rådighed. Jeg er ikke inde i, hvorledes mulighe- 
derne er for folk, der er på kontanthjælp, og det 
har jeg heller ikke trukket frem heroppefra. Jeg 
er heller ikke inde i, hvilke støttemuligheder der, 
er til førtidspensionister, hvis der er nogen, men 
jeg ved, at alle ligesom hr. Frank Aaen og jeg har 
mulighed for at gå ned på vores folkebibliotek 
og benytte os af de muligheder, der er for at lære, 
og få mere at vide om computere og Internet via 
folkebiblioteket og de udmærkede gratisordnin- 
ger, der findes. 

Jeg synes, vi burde give mulighed for at skabe 
et fortsat IT-løft til nogle grupper, der er udsat 
for den risiko, at deres job vil forsvinde, nemlig 
de folk, der sidder i den tunge del af fremstil- 
lingsindustrien. Men den gode mulighed, der 
har været, og som har vist sig at være meget ud- 
bredt, bliver lukket med det lovforslag, som det 
ser ud til, at hr. Aage Frandsen vil støtte. 

Flemming Hansen (KF): 
Hr. Kristian Jensens ordførertalé var et langt 
indlæg og et grundigt indlæg, og jeg synes ikke, 
jeg kan gøre det meget bedre, så jeg vil glæde 
alle i salen med at sige, at jeg er enig med hr. 
Kristian Jensen. Og så skal jeg sige, at jeg yderli- 
gere er glad for at konstatere, at lovforslaget ty- 
deligvis ikke har tilbagevirkende kraft. Det gæl- 
der kun for fremtiden, og det bliver man jo glad 
for, specielt når man beskæftiger sig med skatte- 
politik. 

Aage Frandsen (SF): 
I SF er vi tilhængere af, at indkomst, ligegyldigt 
hvordan man modtager den, er skattepligtig. 
Men i nogle enkelte situationer, hvor noget, man 
modtager, og som i,virkeligheden også ifølge 
skattelovgivningen generelt set er at betragte 
som indkomst, har vi alligevel sagt: O.k., her ser 
vi bort fra det. Og denne hjemme-pc-ordning er 
et eksempel på noget af det, vi ser bort fra, fordi 
vi var med til at lave den lov, som i sin tid blev 
vedtaget. 

Men det, vi kan konstatere, er, at nu anvendes 
loven på en helt, helt anden måde, end det var 
tiltænkt. Vi mener, at det stadig er rigtigt at gøre 
det, når det er arbejdsgiverne, der stiller en pc til 
rådighed, så skal man undtagelsesvis være frita- 
get for skattepligt. Men med den ordning, der 
har udviklet sig, hvor det i virkeligheden er en 
indtægt i helt traditionel forstand, man modta- 
ger, specielt når det er helt synligt i form af, at 
man får lønnedgang og til gengæld får lønnen i 
form af en pc -  ja, så skal den selvfølgelig være 
omfattet af generel skattepligt. 

Så fremhæver nogle, at det er da urimeligt 
over for dem, der nu så gerne vil have, at ar- 
bejdsgiverne stiller en pc til rådighed, og det er 
synd for dem, der gerne vil modtage det gode. 
Ja, måske, men så er det også synd for dem, som 
er uden for disse ordninger, og for dem, som 
måske nok er i arbejde, men ikke får tilbudt ord- 
ningen. 

I virkeligheden er det, nogle taler for, jo, at 
alle skal have den mulighed, for det må jo være 
det, der er det ideelle. Jamen hvis alle skal have 
den mulighed, er det jo lige så godt at give et til- 
skud ad fordøren til alle, der skal have den. Men 
det vil sige, at så giver vi alle sammen hinanden 
noget, og så er vi lige vidt. 

Derfor er det andre metoder, der skal til for at 
fremme IT-udviklingen, Det skal andre ting til 
end at gøre det meget indirekte over skattebillet- 
ten. Vi ser jo i mange tilfælde, hvor vi har brugt 


